Ur. im AL A.^ lirf. Ortsdt. (iisitcrsilcben VUi, 1, & /'.

im. Juli 10. iiSotha. ^04.

Das Marien- und Setterisiiß in I^fi%rt treffen wegen gemein-

sdiaßlicJhen Verfthrens gegen die Angriffe des Baihs untl der

Bürger daselbst eine Obereinkunft

Nos E. sancte Marie et G. sancti Severi ecclefliarum decani et

rapitula Eribrdensia reoognoscimus tenore presentium litterarum, quod
:i<l ii^itandam ornnia n^tia et causas super iolencUs, contumeliis et

iniuriiSf qiias consnles et dves Erfordenses nobis et nostns ecciesiis

irrogaverunt et irrogant incessanter et ad defensionem iuris nostri ad

inviccin compromisinuis et sinud staro nos obligavimus fidei datione,

•'t quod nos decanus et oapituliim sancti Severi predictufii mediotntom

'xpensarum et suniptnnm. quos nos R rlframis et eapituliiin Sanctf

Miiiie prefatiim eontin^er tiicoro circa nt'i,n)tia nieniorata, finalitei- facio-

imis. Insnper nos (apitiiluiu smicto Maiic ilor-anuni, .sculasticuiii et

ina#nstriiMi tle \ivs\u et nos capitiiluni saiK-ti 8everi O. custudeni

ot lohiinnern de Mac^untia ad traetandum eadeni neg^otia .speiialiter

•iepiiuiviiiius üt ('l(!.i(inius iinaniiiii volnntate, proniitteiites facere ser-

vare, rata tenere et euni diligentia adinipkre eomniuniter et divisini

omoia et singula, 4ue super premissis predicti quiuque uos iusserint

el nobis dixerint faciendnm. In cnius rei notitiam et oertitadinem

fiimiorem presentes Ittteras dedimus sigillis uostrorum capituloram

fideliter roboratas. Datum et ai^tiim Gotha tinno Domini M. GG. LXXX.
ünxto Idu8 luUi.

Or. Mit i S. im D. A.

18*

Digitized by Google

196 Geachichtegtielieii def Prov. Saehsep.

im Jult 30. 305.

()ffo, (hnf roH Orlamümit . hrkcnnf, <((iss dfr Unth nm Erfxft

ihn zum Mifht"n<in und /hayitiunti fiuffffntamwm höht- iti/il /hm

S'i'ci Jfi/n t; Iftufj jäJu lich ^.'t Mdi I, SiHxr <nhr .'>() J'fumi Ei faiier

l)'mnigc hezahlvn wolle. Dafür rersprirht n- der Stallt Erfuri

(»nwsl t$wl FmittflstAaß gu erwmsen, sie gajm jedcnminn zu

verteidigen^ aibtn Feind gu werdm, gegen wddie die Sfatlf es

verlangit. Seine Sdäösiier Gilten den Jsdrfurtem offen idehen und
fi0iitte fjnde ihnen JSU Hilfe kommen. Zur Verteidigung dir Stadi

mwM wie zum Krieg im offenen F4d iciU er gwanjiig wM
gerumttfte l^erde auf seine eigmen Kosttia achiekent

tinrgem wn Erfwi MiilfUch nein, ihr Jteeht gegen seine eigenen

I^e gu fimien. Endlich soüm Sfrfutigkeitcti zwischen dem

Grafen und der ^tadt durch ein »Schiedsgericht beigelegt werde».

Nos Otto Dei gratia conieR de Orlamiinde presentium attestationc

rccognosciniUK ot notuni faciiuus universis, ad qnos pervenerit boc

Rcriptuin, quod, (|uia consulos Etfi^rdensos nos in conciTem favorabiliter

rccepcnint, pro castren»i pheodo a fe^to h. Martini proximo nunc ven-

tnro ad dnos annos prumittentes vim^inti et <|uiii(]Ui' niarcaa iisualis

aig«'iiti vel (jiiiiiquttginta tal<'nta dinarlüruni Krtonit-nsium anno quo*

übet nobia dare, et nott, eis exhiUoro vnl<3nt(>s ^natiam et amicitiain

siniiliter vico versa, promisimus data tide. (|nod <»t nos eoruni in onini-

bus suis nep)tiis rt a^endis ftnitra (juoslibot ossi' volumiis «lr>fpnson*s.

pro ipsis iusta phu-ita «»xliilx'iidc tum orpi n(»srn>s hominis tum v^y^-A

(juoslibet jili«'n()s et. (Hi;iiii|'>( iiii(|ii<* ot (|nt>tit'>i iini|U"' iiostinni «luxilmm

hHluHTiiit lUTi's.siiriimi ims coutra onuifs. i|Uos ii<il)is diixiTint tii'ini-

nainlos, iiostilitfi |)iot*«Mlt'iuus cum omni nostia ac nustruruni iKmiiiium

potentia »'t virtutii. Kt iidom consulcs in)bis juw iinsHi. .luvilio r»«.sjHin-

<l<>buiit (lo salario nol)is damio .seeuuduni qutid nustiis arbitiis d
ipsoium, vidolicot Ludowico de I^ipido et Wittone d<' Helding<»n dapi-

fero nostio militibus uostris, Hudolfo Raypone et Sigeliardo de Jjubelin

(*ivibiis Erfordensibus, visura fwmt expedirr. iSi autem nostruni auxi-

linni non duxerint requircndiini^ no8 eos nicliilominus pJacitand«» pro

ipsis ut allaH effic-acitcr pertmctando promovobimiis bona fide, nolentt«»s

nos et nostri hominea aliquibiis amtra go» auxilium aliquod im-

pertiri. Dampna qtiuque eurum tanquam propria a n-istris homtnibiis

et a quibiialibet aliia omni diligentia, qua possnmuK, volumus üdeJiter

precavere. Ceterum quandocunque ad nustras munitionea refugerint

SI108 raptores liostiiiter agitando, nostras munitiones eis esse voluiiuis

patuias et apertas et ngstri lioniiaes, «i necesse fuerit, (ms subaidiuni

exliibcbiint, ipsos tanquam nos et nufetros bomiiieü ftdelitcr pruiao*
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vt'iido A(l liof a nostris honiinibus, ()nos Hicti cimsiulcs ot civos Er-

fofloiises snpri' (lain]>nis ipsis irriK'Htis aU iiii.« voluorint incusaiv, tios

ab <M<Hf'm pnnMirahiiniis (-xhiljeri iu.stitian? vo! Hnmn'm, Si nutcin

in>.stn)nim honiiiiuni et/iiui<l( in a!if|ni nobis i\^bt'll*'s cxtiretint iti liac

parte, nos una <nim ipsis cuii.sulibusi coriini orinius iniiiiici. Freterea

pmlietis cuii.^iiliims vi|^inti «loxtrarios jiliali iatos < uih uno capitaneo

inclusive, (|iian(l(HMin(|ur [tMjiii.siL riut, traiismittonius ad d('tVnsi(tm;ni

eoruni nimpi patuli iKviioii Erfordic civitatis siib nostro j^ri< wlo et

expcnsi« eorum. Verum si vdga data fuerit coutni eos, nus iusta

plHcita exliibebinius quibuslibet pro eisdem. Et si eoram adverfiarü

renuerint Imiiismodi iustitiam acceptare, nos ipsis, 8tcut superins est

expiessum, nostros homines in subsidiuni transmittemiis. Si vero dicti

dves oonim adversariis iustitiam per nos exhibitam Qoluerint facero

qiioqao modo, nas ub iununentuin pr^titiim ad Ipsani votgam contra

eoB procedere uportebit; ita tameo, quod ipsis bonam in omnibus ex-

hibebtmua voluntatem. Demiini super articulia supradiutis coatentio

MTe briga intcr iu>» et ipsos, (|uod absit, fierot aliquall», illam nostri

et eontm aibitri supradicti infra ucto «lienini spalium reforniabunt

aecundum iustitiam vel ainorcm, prout iidem arbitri eorum tidei ct

honori vidorint expodirc. Testes buius rei sunt: L(udewicua; et W(itto)

ni'stri niilites prenotati, Hertwirus notariiis nostpr, Ditmarus do Biise-

leiben, Ekkehardus Hoternjaiinus et Rudoltus Kaspo niairistri eonsuluni

('t idii r<)!»snlHs Krtordcnses , videlieet Th. Vicpflomini , Si^a'hardus de

l.ub.liii. HtTtiildits S|u-un,i,'(»|i), Sifridns de Miilhusen, llildebrandiis

Ki'iliiiL'i^i US . Tli. de llallis, llcinricus et l^»rtoldus dr (»ota. SitVidus

tie Kt'zeiljorn, Waltenis i\erlin-ci ( us), Kkchardus HruM<»nis et Heinrieus

lie Biltersleiben Heinriens ut>taiius cKiundiMii. In cniiis ivi eerti-

tudinem tinninrcm ipsis rlaimis seriptuiii presens si^illi iu»stri iiniirmiitie

rwboratiim. Aetii sunt hec Eifurdie unnu Dumini millusimo CC* IjXXX"
tercio Kal. Augusti.

Or, mit dem 3. im M, A , J^f. A. Xlll, 6; ». r. HeUxenateit^ L c, lOO^

im Oetaber 8. Erfurt 30C.
AWofif fjmtdgraf von Thüriiigm, bekatHt, (hxss er </e» Grafm
Otto vcn Orlamütttle uml die Siadt EtfuH wegen manchetiei ihni

fjMsteUfr Fretuulin^ftisdienste m mnm Sdtuhi genommen und
sich mit ihnt^t auf jswei Jahre gegen ihre Feinde verinttulei habe.

ZugleifA bestätigt er der Sffulf alh- von ihm f thaU^nen Bediie und
Frähmkn und besteiU Bürgen für die Ausführung seiner Ver"

sprechm,

Xos Albertus Dei gratia Tiiuriugie lantgi-avius et Saxonie oomes
piüatinus recognoaclmus et Omnibus Ütteras has risuris cupimus esse
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riutiijii, qiiud, (juia illustiis vir Ottho o>nn's de Orlaniunde, (•(in.sulrs,

cives necnoü tuta ulliv(Isit;^^ EHordeiisis per laulta tidi-lia ohsequia et

sincora ad nostre familiariutis notitiam pervenerunt . ipsis eam ami-

citiaui facientes similiter vice versa, eoa in nostrain prutectionem re-

cepimus et gratiam spedalein, promittenten iptiis astare consilio et

auxüio bona tide contra eorum (juoälibet invasores, sive ecclesiastioe

peraone fuerint seu etiam seculares, ex nunc usqite ad festom nativi>

tatis Domini proxime affuturum et ab ipso ftsXM per duos annoa proxime

subsequentes. pro ipsis tanquara pro nobis, per nos seu per nostros

consUiarios fideUter placitando et iiista pro eisdem placita exhibendo,

ubicunque et quotienscunque a nobis duxerint reqiiliendum. Cetenim
quandocunque et quotienscunque nofitrum ac noiitrorum ofticiatorum

auxilium duxerint impioranduni . contra eorum quoalibet inimicos um
ipsiK uiagistriini iioströ curie vel alios nostrus ofHciatos, quos ad lutc

duxerint postulando.s, cum nostio vexillu et liominibus sine dilatione

qualibet in suhsidiuni transniittenuis. In^uper onines libertates, con-

suetudin<*s, i^qatias et honoins. quo.s ipsa civitas Kifnrdonsis n nnl^is

habiiit iisque modo, prexciitibus tdntirniMmns et ea ub aliquibu.^ iiolu-

mus iiitiniiari. Ad mtiiuiciii i|ii(H|ur certitudiuem facti nostri iiohilriii

virum Ottuiinn cuiiiitriii de Lutcrbn u', Ditmarum de ^Viiiei.Nt•'rr . ll* r-

mauuuiu dictum iStiauz de Tullestete, ik'iniannum de Myia, (Juntfic) um
de Slatheim, Sifridum de Ilopbgarten, Hermannum camerariuin de

Vanre seniorem, loliannem «le Herversleibi n, Hermannum inaisciikuin

de Ekeliardisberg, lleinemanuum de Indagine et Henuannum de Her-

{{ingerode nostroa fideiussiores constituimus super eo. ut omnia et singula

supiadicta ipsis inviolabiliter observentur. In huius» rei testimonium

et incon Liptibilem firmitateiu presenteni litteram dedimus super eo

nostro ac pre&torum fideiussorum noHtrorum sigillis fideliter commu-
nitam. Acta sunt hec Erfordie anno Domini Bl. CG. LXXX. indicttone

VIIL oexto Nonas Octobris.

(h. im M. A., ISrf. XIIf, 7, 8. f. Gtdr.: Lümff, I. c, 431; 9, r. Uettzenr

stein, l 0.» lOO.

im. November 15. Bliaetiet k. BOT.

Werner, Krzhischof von Mninz, bcsfd/itft die Entsdif hlung seinen

Of'fieidh (rerhttnh tcruhirrh zii'ri llöfc t or ilcn Shijin <lt s ^f<trrrti-

sfif'ivs in Krfürt dem ^'cmvcrkaUloater UtundOsi gegen einen Erbzin^

überwiesen werden.

W(ernerus) Dei pacia sancti* Mn<:iintine sedis aifhiepiscopus. sacri

imjx'iü per (^ermaiiiain archicanc*'llai iiis, dünctis ii) Christo ' pr-epi>sit(»

1 . pi'iorisst' et cuiivriitui irionasttTÜ saiictin'i inialiuiii Ndvi opM'i.-- Kifor-

deusiö salutcm iu Uomino. Cum diiectus iiobis CerharUu« vic^'piepo-
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>itiis Durlonensis «ittic-iatus nosttn- areani illam. «jiiam quoiiflam Dithe-